平成 26年 5月 15日

各   位

会  社  名  北海道中央バス株式会社

代 表 者 名  取締役社長 牧野 和夫

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先  常務取締役 大森 正昭

 （TEL 0134－24－1111）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等(その他の関係会社)である中央バス総業株式会社の平成 26年 3月期の

決算内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等(その他の関係会社)の概要

(1)親会社等の名称   中央バス総業株式会社

(2)所在地       北海道札幌市中央区北 2条東 2丁目 1-16キョウエイ札幌ビル

 (3)代表者の役職･氏名  代表取締役社長 平尾 一彌

(4)事業内容      物品販売業(石油製品販売)

 (5)資本金       40,000千円

－1－

2.平成26年3月期

 (1)当該親会社等の財務諸表

　　①貸借対照表

円 円

674,726,010 172,567,233

497,909,977 170,720,737

172,738,332 109,796

1,747,270 497,500

2,330,431 1,135,800

103,400

1,719,676,182 2,016,607

514,876 2,016,607

514,876

174,583,840

966,134

966,134 2,216,355,048

40,000,000

2,176,355,048

1,718,195,172 17,250,000

26,523,655 2,159,105,048

1,691,671,517 40,000,000

2,040,000,000

79,105,048

3,463,304

3,463,304

2,219,818,352

中央バス総業株式会社

未 払 法 人 税 等

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

投 資 そ の 他 の 資 産

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

有 形 固 定 資 産

固 定 資 産

貸　　　借　　　対　　　照　　　表
（平成２６年３月３１日現在）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

純 資 産 合 計

工 具 器 具 及 び 備 品

純　　資　　産　　の　　部

負 債 合 計

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

配 当 準 備 積 立 金

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

その他有価証券評価差額金

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

評 価 ・ 換 算差 額等

繰 延 税 金 負 債

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 及 び 預 金 買 掛 金

有 価 証 券

預 り 金

未 払 消 費 税 等

そ の 他

固 定 負 債

売 掛 金 未 払 金

2,394,402,192資 産 合 計 2,394,402,192 負 債 及 び 純 資 産 合 計

－2－

　　　②損益計算書

科　　　　　　　　　目
円 円

1,806,006,007

1,786,127,577

19,878,430

10,062,006

9,816,424

54,457,465

7,100 54,464,565

64,280,989

64,280,989

2,783,867

61,497,122

損　　　益　　　計　　　算　　　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

石 油 製 品 売 上 高

石 油 製 品 売 上 原 価

金　　　　　　　　　　　　額

中央バス総業株式会社

税 引 前 当 期 純 利 益

売 上 総 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

そ の 他

当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

一 般 管 理 費

経 常 利 益

営 業 利 益

－3－

(2)当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

①株式の所有者別状況

平成 26年３月 31日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

(人)
 ―  ―  ― 11  ―  ― 20 31  ―

所有株式数

(株)
― ― ― 53,000 ― ― 27,000 80,000 ―

所有株式数

の割合（％）
― ― ― 66.25 ― ― 33.75 100.00 ―

②大株主の状況

平成 26年３月 31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式

総数に対する

所有株式数

の割合(％)

北海道中央バス株式会社 北海道小樽市色内 1丁目 8番 6号 19,500 24.37

平尾 一彌 北海道札幌市西区 4,000 5.00

牧野 和夫 北海道札幌市豊平区 4,000 5.00

イコマ北海道株式会社 北海道札幌市東区北二十六条東 21丁目 3番 1号  3,500 4.37

大阪自工部品株式会社 北海道小樽市色内１丁目 15番 2号 3,500 4.37

株式会社菱友 北海道滝川市明神町 2丁目 1番 15号 3,500 4.37

協立産業株式会社 北海道札幌市北区北二十条西 4丁目 2番 22号  3,500 4.37

杉商株式会社 北海道小樽市稲穂 2丁目 9番 16号 3,500 4.37

北海道いすゞ自動車株式会社 北海道札幌市中央区宮の森二条 1丁目 2番 55号  3,500 4.37

北海道日野自動車株式会社 北海道札幌市東区東苗穂二条 3丁目 2番 15号  3,500 4.37

ＵＤトラックス北海道株式会社 北海道札幌市厚別区 厚別中央二条 2丁目 1番 1号  3,500 4.37

計 ― 55,500 69.37

③役員の状況

平成 26年３月 31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(株)

取締役社長
(代表取締役)

 平 尾 一 彌 昭和 17 年９月 18 日生

平成５年５月 当社監査役

4,000

平成９年６月

北海道中央バス㈱常務取締役

平成 10 年６月  当社取締役

平成 12 年６月

北海道中央バス㈱専務取締役

平成 14 年６月  北海道中央バス㈱

代表取締役専務

平成 17 年６月  当社代表取締役社長 (現任 )

平成 17 年６月  北海道中央バス㈱

代表取締役社長

 平成 24年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役会長(現任)

常務取締役  古 賀 宣 敏 昭和 25 年２月 10 日生 平成 23年６月 当社常務取締役(現任) 500

－4－

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8E%9A%E5%88%A5%E5%8C%BA

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(株)

取締役  牧 野 和 夫 昭和 23 年４月 17 日生

平成 17年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

4,000

平成 19年６月 当社取締役(現任)

平成 19年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役専務

平成 24年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役社長(現任)

取締役  加 藤 幸 嗣 昭和 23 年 10 月 13 日生

平成 17年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役(現任) 2,300

平成 19年６月 当社取締役(現任)

取締役  今   雅 基 昭和 25 年６月 20 日生

平成 19年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役(現任) 2,300

平成 21年６月 当社取締役(現任)

取締役  児 玉   康 昭和 25 年８月 10 日生

平成 21年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役(現任) 2,100

平成 22年６月 当社取締役(現任)

取締役  大 森 正 昭 昭和 26 年９月５日生

平成 23年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役(現任) 1,900

平成 25年６月 当社取締役(現任)

監査役  平 間 俊 一 昭和 23 年８月 26 日生

平成 19年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役

1,000
平成 21年６月 当社取締役

平成 24年６月 当社監査役(現任)

平成 24年６月 北海道中央バス㈱

監査役(現任)

監査役  阿 部 敏 彦 昭和 29 年７月 29 日生 平成 22年６月 当社監査役(現任) －

以上

－5－

	かがみ
	26.3貸借対照表
	貸借対照表 (会社法)

	26.3損益計算書
	損益計算書 (会社法)

	★中央バス総業開示資料(株式、大株主、役員)
	(2)当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況
	①株式の所有者別状況
	平成26年３月31日現在
	②大株主の状況
	平成26年３月31日現在
	③役員の状況
	平成26年３月31日現在